GOBIERNO DEL
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

DESPACHO DEL EJECUTIVO ESTATAL
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

SEGGOB. SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SSP. SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

SEFI. SECRETARIA DE FINANZAS

SEDEC. SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

SSA. SECRETARIA DE SALUD

SSMAA. SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA
SEGUOT. SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA, ORDENAMIENTO
TERRITORIAL, REGISTRAL Y CATASTRAL

SEDESO. SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

SOP. SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SEDRAE. SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL
SECTUR. SECRETARIA DE TURISMO

CPLAP. COORDINACION GENERAL DE PLANEACION Y PROYECTOS
SAE. SECRETARIA DE ADMINISTRACION

CONTRALORIA. CONTRALORIA DEL ESTADO

CMOV. COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD

MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

MUNICIPIO DE ASIENTOS

MUNICIPIO DE CALVILLO

MUNICIPIO DE COSIO

MUNICIPIO DE EL LLANO

MUNICIPIO DE JESUS MARIA

MUNICIPIO DE PABELLON DE ARTEAGA

MUNICIPIO DE RINCON DE ROMOS

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE LOS ROMO

MUNICIPIO DE SAN JOSE DE GRACIA

MUNICIPIO DE TEPEZALA

ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES

ENTIDAD O DELEGACION FEDERAL

PREVISIONES ECONOMICAS

DEUDA PUBLICA

TOTAL DEL GASTO

SECRETARIA DE FINANZAS

(miles de pesos)

EGRESOS

ESTADO DE ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
EGRESOS POR CLASIFICACION ADMINISTRATIVA POR DEPENDENCIAS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2018

APROBADO AMPLIACIONES MODIFICADO

/REDUCCIONES

84,959 10,110
36,346 2,750
338,433 19,250
688,547 6,253
438,316 92,040
101,273 30,682
1,039 0
83,983 708
62,146 19,410
129,869 32,274
1,191,347 458,525
130,250 23,559
43,330 3,145
27,975 3,383
120,164 4,585
35,628 2,196
21,230 281
2,051,904 72,271
137,014 4,276
186,884 34,604
88,472 322
91,709 15,322
249,561 13,931
118,314 24,184
160,002 15,238
130,876 10,656
104,458 1,430
89,094 411
44,154 1,000
5,043 1,033
197,443 206,547
324,159 0
$7,513,922 $1,110,376

1/1

95,069
39,096
357,683
694,800
530,356
131,955
1,039
84,691
81,556

162,143
1,649,872
153,809
46,475
31,358
124,749
37,824
21,511
2,124,175
141,290
221,488
88,794
107,031
263,492
142,498
175,240
141,532
105,888
89,505
45,154
6,076
403,990
324,159
$8,624,298

DEVENGADO

29,877
11,025
69,176
172,377
263,116
41,595
0
30,032
19,005

37,185
503,891
67,763
15,732
8,109
38,306
10,172
7,080
923,434
63,405
111,595
39,897
55,124
126,998
71,578
82,491
74,808
50,430
39,433
25,541
1,499

0
121,441
$3,112,114

PAGADO

29,485
10,669
67,928
171,324
260,468
41,402
0
29,638
18,946

35,869
501,137
67,582
15,190
8,055
37,466
10,113
7,072
923,434
63,405
111,595
39,897
55,124
126,998
71,578
82,491
74,808
50,430
39,433
25,541
1,499

0
121,441
$3,100,019

SUBEJERCICIO

65,192
28,071
288,507
522,423
267,240
90,360
1,039
54,659
62,551

124,957
1,145,981
86,047
30,743
23,249
86,443
27,652
14,431
1,200,741
77,885
109,894
48,897
51,907
136,494
70,920
92,749
66,724
55,459
50,072
19,613
4,576
403,990
202,718
$5,512,184



